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P R O T O K Ó Ł   N R XCV/2023 
z dziewięćdziesiątej piątej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu  

odbytej w dniu 26 kwietnia 2023 roku 
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Radomiu im. Marii Kelles - Krauz, Rynek 1 

 
Ad. 1. Otwarcie obrad i wybór sekretarzy. 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu – 
radna Kinga Bogusz. 
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
Na sesji obecni byli radni według listy obecności, która została dołączona do materiałów z sesji.  
Radni nieobecni: Marcin Majewski. 
  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że sesja została zwołana na 
wniosek Prezydenta Miasta Radomia zgodnie z zaproponowanym przez wnioskodawcę porząd-
kiem obrad. 
Wniosek o zwołanie sesji wraz z zaproponowanym porządkiem obrad został dołączony do ma-
teriałów z sesji. 
 
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Kazimierza Staszewskiego i Roberta Chrobotowicza. 
Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Sekretarze zostali wybrani jednogłośnie 
(21 za - głosowanie nr 1). 
 
Porządek sesji: 
1. Otwarcie obrad i wybór sekretarzy. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
    1) dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok - druk nr 825,  
    2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045  
         - druk nr 826. 
 3. Zamknięcie obrad.   
 
 
Ad. 2.  Rozpatrzenie projektów uchwał: 
 
Ad. 2.1. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 825. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił przedstawiciel Wydziału Budżetu Tadeusz Mu-
rawski.  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki, Ochrony i Kształtowania Środowi-
ska, która wydała opinię pozytywną. 
 
Radny Tomasz Gogacz zapytał, co się stało, że tak ogromne kwoty na tak ważne zadania doty-
czące infrastruktury drogowej następują jako przesunięcia? Czy nie jest to sytuacja łatania sy-
tuacji na gorąco? Ponadto radny poruszył sprawę otwarcia lotniska i braku rozpoczęcia budowy 
wiaduktu.  
 
Radna Magdalena Lasota uważa, że przesunięcia, które są w uchwale budżetowej wynikają ze 
zmiany harmonogramu i z tego, że nie wszystkie pieniądze zaplanowane na inwestycje dro-
gowe, czyli wiadukt i N-S-kę będziemy wstanie wydać w tym roku. Radna myśli, że w najbliż-
szym czasie na Komisji Gospodarki czyny społeczne i komitety, które czekają wiele lat i które 
mają w pełni zrobioną dokumentację i pozwolenie na budowę, wejdą jak najszybciej do realiza-
cji. To samo dotyczy paragrafu zwiększającego kwotę na Radomski Program Drogowy. Dzięki 
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tym pieniądzom będzie można ulżyć mieszkańcom i zrobić kilka najpotrzebniejszych dróg. Wpro-
wadzane jest też zupełnie nowe zadanie. Podziękowała prezydentowi za taką decyzję.  
 
Radny Piotr Szprendałowicz poinformował, że na posiedzeniu komisji dowiedzieli się, że w ra-
mach tych przesunięć pojawiły się środki na przebudowę ulicy Szeroka Droga i Frontowa. Zapy-
tał, jakie obecnie są szacunkowe koszty realizacji każdej z tych dróg i jaki jest stopień ich przy-
gotowania dokumentacyjnego do realizacji?  
 
Radny Mateusz Kuźmiuk stwierdził, że są to środki zewnętrzne z przeznaczeniem na  budowę 
wiaduktu. Rozdysponowanie ich teraz w inny sposób, to będą one musiały być przeznaczone 
na przebudowę wiaduktu w roku 2025. Zapytał, jakie źródło finansowania w 2025 roku jest 
zakładane dla tych środków przy wskazanych założeniach? Jest to kwota 74 mln zł. Ponadto 
wskazane jest, że chce się ograniczyć zadłużenie miasta przy ponad miliardzie złotych w roku 
2024 do 975 mln zł w roku 2025. Jakie źródło tych środków w roku 2025?  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz stwierdziła, że z prze-
sunięć na Radomski Program Drogowy, czy remont dróg w ramach tzw. „czynówek” bardzo się 
cieszy. Zapytała, czy zakup samochodów do Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji to jest rze-
czywiście wydatek niezbędny? Czy prezydent nie widzi ważniejszych wydatków w mieście, jak 
zakup sprzętu dla Radomskiego Szpitala Specjalistycznego, czy chociażby remont dachu w Am-
fiteatrze? W jaki sposób w tej chwili pracownicy MZDiK przemieszczają się?  
 
Radny Dariusz Wójcik powrócił do sprawy Radomskiego Centrum Sportu i pieniędzy na ten 
obiekt. Zapytał, czy naprawdę zależy nam na tym, aby ten obiekt był pośmiewiskiem na całą 
Polskę? Na tym obiekcie tuż po zakończeniu inwestycji trzeba dokonywać naprawy. Czy jeżeli 
już budujemy obiekt za tyle pieniędzy, nie możemy przeznaczyć pieniędzy i zrobić go tak, żeby 
nie był pośmiewiskiem w Polsce? Poruszył sprawę braku zgody policji na użytkowanie obiektu, 
ustawienia trybun gości, koloru ścian, braku wyjść na trybuny z loży VIP. Stwierdził, że ci co 
budują ten obiekt nie mają zielonego pojęcia o tym, jak funkcjonuje sport, jak funkcjonują kluby, 
jak wyglądają boiska sportowe. Ponadto zapytał, na jakiej podstawie MOSiR handluje prądem, 
a nie ma do tego uprawnień? Dlaczego MOSiR przywłaszcza sobie pieniądze Radomiaka ze 
sprzedaży biletów?  
 
Radny Łukasz Podlewski zapytał, jakie ulice na dziś w MZDiK są gotowe do utwardzenia w ra-
mach dróg czynowych wewnętrznych i zewnętrznych? Które ulice w Ramach Radomskiego Pro-
gramu Drogowego będą ogłoszone w ramach tych przesunięć? Kiedy zostanie ogłoszony prze-
targ na przebudowę skrzyżowania ulic Maratońska/Dębowa? Odniósł się do obietnicy prezy-
denta Tyczyńskiego, że skrzyżowanie to będzie realizowane w ramach przebudowy ul. Wola-
nowskiej. Ile w Urzędzie Miejskim zostało złożonych wniosków, czy potrzeb przez poszczegól-
nych dyrektorów szkół, jeżeli chodzi o placówki edukacyjne i wykonanie remontów bieżących 
łazienek, szatni, placów zabaw itp.? Jakie są dziś potrzeby, jeżeli chodzi o zakup sprzętu do ra-
domskiego szpitala przy ul. Tochtermana? Ile kosztuje przebudowa, naprawa dachu w budynku 
Amfiteatru przy ul. Parkowej? Czy na skatepark jest 300 tys. zł? Czy MZDiK od czasu wyłącze-
nia, zamknięcia, zlikwidowania kładki przy ul. Katowickiej podjął działania w celu jej naprawy? 
Jeżeli tak, to jakie to były działania i na ile jest dziś wyceniana naprawa czy ponowne urucho-
mienie kładki?  
 
Radny Dawid Ruszczyk stwierdził, że są przesunięcia na konkretne obszary i konkretne zadania, 
a zaczyna się szukać niepotrzebnych licytacji. Ma nadzieję, że zagłosują pozytywnie i zgodnie 
za tymi przesunięciami. Ma również nadzieję, że dzisiaj jednogłośnie ta uchwała zostanie przy-
jęta.  
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Radny Kazimierz Woźniak przypomniał, że wszystkie zadania czynowe wchodzą do realizacji               
w monecie, kiedy wskaże komisja. Rolą prezydenta bądź MZDiK jest przygotować listę przygo-
towanych zadań, natomiast to komisja decyduje o tym, które z tych zadań pójdą do realizacji. 
Zwrócił się z apelem, aby pamiętać o parku na Gołębiowie II, żeby było tam jakieś miejsce do 
rekreacji i wypoczynku. Liczy, że przy jakichś kolejnych zmianach pojawią się środki około mi-
liona złotych na rozpoczęcie tego zadania jeszcze w tym roku. Nie musi to być robione w całości 
w tym roku.  
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki, Ochrony i Kształtowania Środowiska Robert Fiszer zapytał, 
czy jest zrobiona aktualizacja dróg czynowych? Padały nazwy dwóch ulic: Szerokiej Drogi i Fron-
towej. Kwoty przekazywane w ramach czynów to: 2.300.000 zł na drogi wewnętrzne                                    
i 1.200.000 zł na gminne. Czy po aktualizacji te kwoty wystarczą? Tym bardziej, że ul. Frontowa 
występuje zarówno w ulicach gminnych, jak i wewnętrznych. Ponadto radny poruszył sprawę 
zabezpieczenia środków na ul. Źródłową oraz remont warstwy ścieralnej ulic.  
 
Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński udzielił dodatkowych informacji w sprawach: 
- przeznaczenia środków na wywłaszczenia pod realizację trasy N-S,  
- dokonywanych przesunięć w budżecie i powodów zwołania sesji nadzwyczajnej w dniu dzi-
siejszym,  
- wydatkowania środków zewnętrznych,  
- źródła finansowania budowy wiaduktu w ul. Żeromskiego,  
- ważności finansowania zadań oraz konieczności zakupu samochodu dla potrzeb Miejskiego 
Zarządu Dróg i Komunikacji,  
- przywłaszczania pieniędzy Radomiaka ze sprzedaży biletów,  
- ulic do realizacji w ramach Radomskiego Programu Drogowego,  
- przetargu na realizację skrzyżowania ulic Maratońska/Dębowa i źródeł finansowania,  
- remontów w szkołach oraz szpitalu – na piśmie,  
- kosztu realizacji skateparku oraz braku środków na ten cel,  
- przywrócenia do użytkowania kładki na ul. Siennej,  
- środków na realizację parku Gołębiów II,  
- propozycji zwiększenia dochodów budżetowych.  
 
Radny Łukasz Podlewski poprosił o odczytanie punktu uzasadnienia do projektu uchwały, że 
dotyczy to środków na wykupy gruntów.  
 
Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji Piotr Wójcik udzielił informacji dotyczących: 
- rozpoczęcia procedury wykupu gruntów i środków potrzebnych na ten cel,  
- szacunkowych środków na realizację ul. Frontowej i Szerokiej Drogi,  
- listy „czynówek” do akceptacji przez Komisję Gospodarki.  
 
Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński przeprosił przewodniczącego, że w uzasadnie-
niu nie ma tej informacji, ale posługiwał się dokumentem wewnętrznym, natomiast rozmawiali 
o tym przed sesją i wyjaśniał to.  
 
Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Łukasz Podlewski odczytał fragment 
uzasadnienia do projektu uchwały dotyczący trasy N-S. Pogratulował dyrektorowi Wójcikowi                   
i wiceprezydentowi Mateuszowi Tyczyńskiemu skuteczności. Stwierdził, że od kilku miesięcy 
słyszeli, że nie ma środków kiedy przychodzili mieszkańcy kolejnych ulic. Kiedy w lutym mówił, 
że być może MZDiK będzie miało oszczędności po rozstrzygnięciu przetargu, nie dało się. Dziś 
się da, ponieważ przebudowa wiaduktu ma trwać 2 lata i zasadne jest przesunięcie. Gratuluje, 
że dziś cała kwota, która została wygospodarowana, zostaje przeznaczona na inwestycje dro-
gowe. W grudniu wiceprezydent Kalinowska i wiceprezydent Zawodnik obiecywali, że wszelkie 
wygospodarowane środki będą na edukację, na szpital. Dziś dwóch pań wiceprezydent nie ma 
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na sesji. Radny nie wie jak pani wiceprezydent Michalska – Wilk spojrzy w oczy pracownikom 
dps-ów, MOPS-u, szpitala, bo być może za tydzień, dwa będzie narzekanie, że nie ma pieniędzy 
na szpital. Nie wie jak pani wiceprezydent Kalinowska, która pisze do dyrektorów szkół, że nie 
ma funduszy na remonty w szkołach dlatego, że Rada się nie zgodziła na przesunięcia, dziś nie 
próbuje pozyskać nawet 100.000 zł na szatnie. Radny stwierdził, że poinformują mieszkańców 
i dyrekcje szkół, że spośród przesunięcia kilkunastu milionów złotych pani wiceprezydent nie 
zadbała nawet o 100.000 zł. Radny ma nadzieję, że ta uchwała zostanie podjęta w takiej formie. 
Nikt nie będzie tych środków zabierał, nie będą dzielić mieszkańców, ale kładka, ul. Szarych 
Szeregów – Budżet Obywatelski, Amfiteatr – 300.000 zł na remont dachu przy ul. Parkowej, 
skatepark. Radny poruszył sprawę zapowiedzi przez dyrektora Wydziału Kultury Sebastiana 
Równego realizacji dachu Amfiteatru z Budżetu Obywatelskiego w 2024r. Dziś radny pozwolił 
sobie pogratulować, że tak skutecznie zawalczyli o środki dla swojej inwestycji.  
 
Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik udzielił dodatkowych wyjaśnień w sprawach: 
- szacunkowego kosztu realizacji ul. Źródłowej,  
- przeznaczania środków na „czynówki”,  
- wniosku dotyczącego wykupów i błędu w uzasadnieniu. 
 
Radna Magdalena Lasota w imieniu klubu radnych Koalicji Obywatelskiej zwróciła się do rad-
nego Łukasza Podlewskiego, że jest tak zakłamany, że radna czasami nie wierzy własnym 
uszom co słyszy. Zapytała, czy nie zdają sobie sprawy w jakiej rzeczywistości dzisiaj żyjemy? 
Odniosła się do rzeczywistości gospodarczej polskiej, gdzie rządzi PiS. Samorząd nie jest bytem, 
który gdzieś tam sobie funkcjonuje niezależnie od gospodarki. Dzisiaj tak naprawdę w całej Pol-
sce tylko trzy samorządy mają dobrą kondycję. Wiele samorządów do czerwca nie będzie już 
miało nieomal pieniędzy na funkcjonowanie i grozi im bankructwo. Wypływa to też z sytuacji 
gospodarczej, z inflacji, z podwyżki cen, cen energii itd. Zwróciła się do radnych PiS, że przypro-
wadzają ludzi, ciągle mają pretensje do prezydenta, że nie realizuje takich, czy innych zadań,               
a przecież też odpowiadają za ten budżet. Przybliżyła sytuację szpitala, szkół. Zwróciła się do 
radnych PiS, że teraz nie odpowiada im, że są pieniądze na drogi w związku ze zmianą harmo-
nogramu tych dwóch dużych inwestycji i też jest źle. Zadeklarowała, że teraz oni przyprowadzą 
ludzi w takim układzie z Szerokiej Drogi i innych i powiedzą, że dzięki radnym z Prawa i Spra-
wiedliwości dalej tych dróg nie będą robić w ramach „czynówek”. Zaproponowała, aby doszli do 
jakiegoś konsensusu chociaż na jednej sesji i pokazali mieszkańcom, że się zgadzają i że są 
zgodni, żeby przynajmniej w tej części te inwestycje wykonać. Radna też się zgadza z tym, że 
na wiele rzeczy brakuje, ale należy się zastanowić dlaczego brakuje i skąd wziąć pieniądze. Je-
żeli chodzi o sięganie do kieszeni mieszkańców, to niestety czasami trzeba, bo jeżeli 10 lat było 
nie podnoszone wiele opłat, co było rzeczywiście błędem, to gwarantuje, że wielu ludzi zapła-
ciłoby te parę groszy więcej podatku od nieruchomości dlatego, żeby zwiększyć dochody wła-
sne gminy. Te pieniądze później wracają do mieszkańców, więc to nie jest tak, że tak dobrze 
robi się mieszkańcom, właśnie źle. Proponuje, aby przegłosować w zgodzie te projekty uchwał 
i nie wymyślać cudów. Należy zastanowić się skąd prezydent ma wziąć pieniądze, przecież nie 
wyjmie z własnej kieszeni, żeby dać na szpital. Dlaczego NFZ nie da więcej? Dlaczego wniosek 
na ul. Wolanowską leży? Dlaczego na SOR wniosek leży i dlaczego posłanka PiS mówi w me-
diach, że jak PiS dojdzie tutaj do władzy, to wtedy ten wniosek będzie zrealizowany i będą 
pieniądze na rozbudowę SOR-u? Stwierdziła, że dobrze, że pan Podlewski wyszedł, bo wstyd 
go słuchać. To jego podziękowanie to był taki „pocałunek śmierci”.  
 
Radny Robert Fiszer zwrócił się do radnej Magdaleny Lasoty i stwierdził, że jako klub radnych 
PiS-u dobrze ze wszystkiego zdają sobie sprawę i dobrze o tym wiedzą tylko, że często diabeł 
tkwi  w szczegółach i co innego się mówi, a co innego dostają w dokumentach, chociażby dzisiaj                   
w zmianach budżetowych. Zadeklarował, że będzie głosował za.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zarządziła 5 minut 
przerwy do godz. 17.20.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (15 za, 1 przeciw, 9 wstrzymujących się – głoso-
wanie nr 2) podjęła 

Uchwałę nr XCV/920/2023 
w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.  
 
Ad. 2.2. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 826.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił przedstawiciel Wydziału Budżetu Tadeusz Mu-
rawski.  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki, Ochrony i Kształtowania Środowi-
ska, która wydała opinię pozytywną. 
 
Radny Dariusz Wójcik chciałby, aby na sesjach Rady Miejskiej nie poruszali polityki ogólnokra-
jowej, bo zajmują się sprawami mieszkańców Radomia i to powinno być głównym celem. Radny 
nie zgadza się z wystąpieniem radnej Magdaleny Lasoty, która za wszystko próbuje obwiniać 
rząd Prawa I Sprawiedliwości, a tak nie jest. Zapytał, kto wyciągnął nam z kieszeni pieniądze             
z OFE? Kto zwolnił kilkanaście tysięcy nauczycieli w Polsce za rządów Platformy? Czy wtedy 
brakowało pieniędzy na subwencję oświatową? Brakowało. Kto polikwidował komisariaty policji 
w Polsce? Ludzie najbardziej nie tolerują tego, że nawet zmarłym potrafili połowę z zasiłku po-
grzebowego zabrać. Teraz ludzie muszą brać kredyty w parabankach, żeby mogli pochować 
członka rodziny. I to jest skandal i tego nie da się niczym przykryć.  
 
Radny Tomasz Gogacz stwierdził, że nasze miasto w Wieloletniej Prognozie Finansowej radzi 
sobie dużo gorzej niż inne miasta. Ponadto poruszył sprawę rosnącej inflacji i planowania                        
w takich realiach.  
 
Przedstawiciel Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski udzielił dodatkowych informacji dotyczą-
cych: 
- prognozowania w obecnych realiach,  
- prognozy dla budżetu państwa,  
- konieczności sporządzania Wieloletniej Prognozy Finansowej.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (14 za, 0 przeciw, 10 wstrzymujących się – głoso-
wanie nr 3) podjęła 

Uchwałę nr XCV/921/2023 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 
2023 – 2045.  
 
 
Ad. 3. Zamknięcie obrad. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz w związku z wyczerpaniem porządku obrad za-
mknęła XCV. nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 17.45.  
 
 

          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                       Kinga Bogusz 
Sekretarze: 
1. Staszewski Kazimierz  …………………………………………………… 
 
2. Chrobotowicz Robert  …………………………………………………… 
Protokółowała: Agata Gierczak.  


